
 
 

 

 

 

 

 

 

 

VIA DAN TE,  2 6       -      8 1 02 0  CAPO DRISE ( CE)  

�   0823 830 494 (Pres.)  - �� 0823 516 218 (Segr.)                                                                    e-mail: ceic83000v@istruzione.it 

C.M.:CEIC8 3 0 00 V C.F.:80103200616                                                                               pec: ceic83000v@pec.istruzione.it 

C.U.: UFO76N                                                                                                                       sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it 

  

                            
 

IST ITUTO COM PRENSIVO ST AT ALE AD INDIRIZZO M USICALE 

 “ GI ACOM O GAG LI ONE”  

1 

 

Al Sito Web dell’Istituto  www.icgaglionecapodrise.edu.it  
 

Al fascicolo del progetto PONFSE  

“ Inclusione Sociale   2° edizione “ di cui Avviso 4395_18 
Codice Progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-256   

     
 

 

 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione a bilancio del finanziamento  relativo al   Progetto PONFSE  “ Scuola 

aperta al Territorio – per gli allievi I Ciclo . 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4395 del 09/03/2018 “Progetti di inclusione sociale  e lotta 

al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 

rischi  e in quelle periferiche” Scuola al Centro ”. Asse I – Istruzione  – Fondo Sociale Europeo (FSE) -  

Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa . 

Codice identificativo  Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-256                  CUP  I28H20000040001 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
 VISTO l’Avviso Pubblico _ per la presentazione di proposte progettuali finalizzate al miglioramento del servizio 

istruzione. In particolare l’Obiettivo specifico 10.1 e l’Azione 10.1.1 che sono volti alla riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa_  prot.  AOODGEFID/4395 del 09/03/2018 “Inclusione 

Sociale   2° Edizione , emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Plurifondo “ Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento “ 2014-2020, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con decisione C (2014) n. 9952 del 17/12/2014 e e 

ss.mm.ii.;  

VISTA la delibera n. 2 del Collegio Docenti verbale 6  del 20/04/2018, di adesione al Progetto PON FSE “Inclusione 

Sociale   2° Edizione  “ di cui all’Avviso 4395 del 09/03/2018; 

VISTA la delibera 2 del C.I  verbale n 24 del 20/04/2018 di adesione al Progetto PON FSE “ Competenze di base2° 

Edizione “ di cui all’Avviso 4395 del 09/03/2018; 

VISTA la candidatura  presentata da questa Istituzione scolastica in data 23/04/2018 , n° 1013648; 

VISTA la nota MIUR  prot. AOODGEFID 33215 del 06/11/2019  di  pubblicazione delle graduatorie definitive dei 

progetti ammissibili a finanziamento;  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "GAGLIONE" - C.F. 80103200616 C.M. CEIC83000V - istsc_ceic83000v - IC GAGLIONE

Prot. 0001607/U del 06/03/2020 15:54:38VIII.14 - Inclusione sociale II 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

VIA DAN TE,  2 6       -      8 1 02 0  CAPO DRISE ( CE)  

�   0823 830 494 (Pres.)  - �� 0823 516 218 (Segr.)                                                                    e-mail: ceic83000v@istruzione.it 

C.M.:CEIC8 3 0 00 V C.F.:80103200616                                                                               pec: ceic83000v@pec.istruzione.it 

C.U.: UFO76N                                                                                                                       sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it 

  

                            
 

IST ITUTO COM PRENSIVO ST AT ALE AD INDIRIZZO M USICALE 

 “ GI ACOM O GAG LI ONE”  

2 

 

VISTO l’impegno finanziario complessivo comunicato all’USR di competenza trasmesso con nota MIUR  prot. 

AOODGEFID 36793 del  18/12/2019 ; 

VISTA la lettera di autorizzazione nota prot .n. 653 del 17/01/2020 della proposta progettuale di questa Istituzione 

scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra; 

VISTO il progetto finanziato e la sua ripartizione finanziaria: 

Sottoazione  Progetto Titolo Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-256   Scuola aperta sul Territorio € 39.927,30 

 

VISTO il nulla osta dell’ USR per la Campania , nota prot. n° 20600 del 25/09/2019, che autorizza i Dirigenti Scolastici a 

svolger incarichi aggiuntivi nell’ambito dei PROGETTI PON per l’a s 2019/2020 presso la propria scuola di titolarità; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 35  del 29/10/2019 di integrazione del progetto PON FSE al PTOF 2019/2022 

per l’a.s. 2019/2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 29  del 29/10/2019 di approvazione aggiornamento al P.T.O.F. 2019/2022 

per l’a.s. 2019/2020; 

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 62  del 04/03/2020 con la quale si approva la variazione al Programma 

Annuale E. F. 2020; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 2014-

2020;  

 

DECRETA 

 
la formale ASSUNZIONE  A BILANCIO per l’esercizio finanziario 2020 del finanziamento relativo al Progetto PONFSE 

come indicato nella seguente tabella : 

Sottoazione  Progetto Titolo Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-256   Scuola aperta sul Territorio € 39.927,30 

 

Nello specifico il Progetto PONFSE di cui all’Avviso 4395 del 09/03/2018 è articolato nei sotto indicati moduli: 

Sottoazione  Progetto Modulo  Importo Autorizzato 

 

 

10.1.1A 

 

 

 

10.1.1A-FSEPON-CA-2019-256   

 

Fare CORO  € 9.955,80 

TEATRANDO € 5.082,00 

Fare TEATRO  € 4.977,90 

Travelling in the European Union   € 4.977,90 

Speack out € 4.977,90 

Coding € 4.977,90 

Mangiare Sano  € 4.977,90 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A,  Aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea  

” ( livello 1 – aggregato) 01-“ Fondi sociali europei “( FSE) “ ( liv. 2- Voce) sottovoce PROGETTO PON FSE 10.1.1A-

FSEPON-CA-2019-256 del Programma Annuale 2020, con creazione nelle USCITE delle voci  P02.12 – PROGETTO PON 

FSE 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-256  

NELLO SPECIFICO  

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

VIA DAN TE,  2 6       -      8 1 02 0  CAPO DRISE ( CE)  

�   0823 830 494 (Pres.)  - �� 0823 516 218 (Segr.)                                                                    e-mail: ceic83000v@istruzione.it 

C.M.:CEIC8 3 0 00 V C.F.:80103200616                                                                               pec: ceic83000v@pec.istruzione.it 

C.U.: UFO76N                                                                                                                       sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it 

  

                            
 

IST ITUTO COM PRENSIVO ST AT ALE AD INDIRIZZO M USICALE 

 “ GI ACOM O GAG LI ONE”  

3 

 

ENTRATA  

PROGRAMMA ANNUALE 2020 

 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 1 7 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi sociali europei 

(FSE) - PON FSE 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-256 

39.927,30 

 

 

SPESE  

PROGRAMMA ANNUALE 2020 

 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P12 2 1 7 Finanziamenti dall'Unione Europea - 

Fondi sociali europei (FSE) - PON FSE 

10.1.1A-FSEPON-CA-2019-256 

39.927,30 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottocont

o 

Descrizione Importo 

P12 1 1 1 Spese di personale - Compensi accessori 

non a carico FIS docenti - Compensi netti 

4.213,23 

P12 1 2 1 Spese di personale - Compensi accessori 

non a carico FIS ATA - Compensi netti 

8.567,78 

P12 1 3 2 Spese di personale - Altri compensi per 

personale a tempo indeterminato - 

Compensi per referente alla valutazione 

2.090,03 

P12 1 3 7 Spese di personale - Altri compensi per 

personale a tempo indeterminato - 

Compensi per tutor interni 

7.200,00 

P12 1 4 8 Spese di personale - Altri compensi per 

personale a tempo determinato - 

Compensi per altri Incarichi conferiti a 

personale 

16.800,00 

P12 2 1 2 Acquisto di beni di consumo - Carta, 

cancelleria e stampati - Cancelleria 

906,26 

P12 3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 

terzi - Promozione - Pubblicità 

150,00 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

VIA DAN TE,  2 6       -      8 1 02 0  CAPO DRISE ( CE)  

�   0823 830 494 (Pres.)  - �� 0823 516 218 (Segr.)                                                                    e-mail: ceic83000v@istruzione.it 

C.M.:CEIC8 3 0 00 V C.F.:80103200616                                                                               pec: ceic83000v@pec.istruzione.it 

C.U.: UFO76N                                                                                                                       sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it 

  

                            
 

IST ITUTO COM PRENSIVO ST AT ALE AD INDIRIZZO M USICALE 

 “ GI ACOM O GAG LI ONE”  

4 

Per il Progetto verrà predisposta la Scheda finanziaria (Mod.B) e la scheda sintesi P.T.O.F. previste dall’art. 5, c. 5, del 

D.I. n. 129/2018.  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione 

contabile le relative modifiche. 

 

Il presente decreto, immediatamente esecutivo,  è pubblicato all’albo online e sul  sito 

www.icgaglionecapodrise.edu.it  nell’apposita sezione PON 2014-2020 per la massima diffusione. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
                Prof.ssa Maria PIROZZI  
 
 

 


		2020-03-06T15:53:43+0100
	PIROZZI MARIA




